expectat alia traditio qz in actu degradatōis exqui-
tur oī priuilegio clericali vt in.d.c.ij.de penis in
v). nec ē nēcia alia traditio maxe cū fiat presen-
te iudice seculari. Scđo mō pōt praticari iudex
ecclesiastis stante depositōe. et secura iocorrigibili-
tate cū tradat vel regrat secularē iudicē pro pena
et ex hoc eo ipso traditus est. ex quo hēs clericū ēt
preter degradationis actū i casu degradatōis im-
ponēde posse absqz degradatione tradi et sic exqui-
tus priuilegio clericali. et remanētibus ordinibus et nō
est mirū. qz ēt non depositus verbaliter aliqui exqui-
tus priuilegio clericali p solam trinam monitionē
cū acta imixtionis circa crīmia vt hē in.c.in au-
dientia. z.c.appendimus. j.de sen.exco. Tertio mō
pōt intelligi q eo ipso q ē depositus absqz alia d-
gradationē statim secura ipsa incorrigibilitate
perdit privilegiuz. et subsit potestati seculari. et vo-
luit hic io.an. qz si sola trina monito per quam
concludatur eius incorrigibilitas exuit ipsum
priuilegio clericali vt in.d.c.ad audientiam abs
que alia traditionē vel degradationē. fortius euz
exuit incorrigibilitas surges ex trina monitionē i
tam depositum. nec hē ista dicit ipsum tradi v̄l de-
gradari s̄z cōprimi procedit istud dictū Jo.an. abs
que dubio qn̄ incorrigibilitas surgit ex trina mo-
nitionē. s̄z si aliter esset incorrigibilis vt qz deposi-
tus iterato se lmisericet tūc est magis dubius. S̄z
satis hoc probat ista decre. et hoc ē tenēdū fm do.
an. licet pe.restringit hāc penam. et traditionē ad
prīmā praticā exponēs cōprimēdus et primo de-
gradandus fm Jo.an. S̄z Jo.de ligna. dicit hic
esse necessariam traditionē in qua sicut dominiss
nō transserit sine traditionē vt.l.traditiōib⁹. C. d
pact⁹ sic hic non 2primif p iudicē secularem nisi
trada et ppea iura vtunqz illo verbo tradere pro-
certo istud dictū io.de lig.confundit per istuz tex.
cū dicat q ecclesia nō habeat v̄lra qd faciat ergo
non ē necessaria traditio faē in argumētum tex.
multū sing.i.l.raptores. C.de epi.z cler. C Opp.
q ex deprehensione clericī crimen non efficiat no-
toriū qz regularit laic⁹ in crīmine nō testificatur
2tra clericū.i.q.vi).c.i.tj.z iij.vj.q.i.c.beatus xj.
q.i.c.ij.j.de testi.c.de cetero non pōt ergo talis d-
prehensione transire in notoriuz glo. ibi dicit talem
crimiosuz posse transire in notoriū duob⁹ casib⁹
primo qn̄ tali deprehensione ni adsunt clericī et prin-
cipaliter insunt deprehensioni delicti et detētioni
xx.horaz fo.casu qn̄ clericus deprehendit p lai-
cos missos auctoritate suoz prelatoroz.c. vt fame
de sen.exco. quo casu duo sequūtūr p̄mu3 q depre-
hensionē delicti pntest effici notoriū fm. q tales ca-
piunt absqz pena excoicationis et aduerte vt glo.
stelligas q iō faē mētione d detēcōe xx.horaz qz
cuilibz h̄z cape crimiosuz i domo sua reptū et deti-
nerit spacio xx.horaz et nō apli⁹ vt sic ddictū suum
patesiat iudicti et aliis vt d.l.capite qnto et quo ad
sollēne dictū io.an. post atiquos doc. v̄l velle qd
vbi pōt clericus sine pena excoicationis pēnti fortius
poterit detineri vt in casib⁹ not.i.c.ij.d sen.ex-
co. et adducitur rex.in.l.nec in ea .ff. de adul. vbi
dē q si quis pōt occidere adulterum foreius pōt
euz afficere et amelijs imo plus dīc io.an post doc-
to. q si licencia plati hēri non pōt qz ē i fuga. pōt
licite detineri sine metu excoicationis et sic intelli-

gat.c. vt fame de sen.exco.ar.l.ait p̄tor. q si debi-
torem. ff. que i frau.credti.tū d3 hēri discretio vt
curialis detineatur q laicus Et diē do. abb.
doctores h allando d. q si debitorez sentire q lici-
tū ē laicis capere debitorem clericū fugientez sicut
licitū ē laico capere laicū et ibi p bal. et sentit glo.
instī. de act. in prin.s̄z hosti. i summa de sen.exco.
q quis debet sub. q p̄us versiculo fallit dicit an
capiēs clericū delinquentē fugientez vt ducat ad
iudicez emitet excoicationēz nolle. se diffinire et qua
si dubitauerit an tal captura possit tute fieri et idē
ressert in.c.nuper de sen.exco. se nō fateri q vbi le-
ges capturam pmittūt posse clericum capi nisi de-
tur ius canonī expressū do.antho. m̄lēi bū trā
fit dicendo q si tu vis ē cautus vt tales capturas
facias sine scrupulo q officiales laici deputentur
in h executores a prelati suis et ita diē se 2suluse
epo castellāo. S̄z do.abb.dicit hoc ē nihil qd
enīz si isti officiales nō sūt p̄ntes i iuria acerrima
que mibi v̄l filio meo illata ē p clericū quē si di-
misero capiet fugam cum re mea vel ē dbitor me-
us i magna q̄titate certe sic restrigēt istā materia
vt non possit capi ē generaſ scandalū in mētibus
laicoz et quedā potias tirānia q̄ iusticie executio
v̄l duo dicit ē videnda primū v̄trū liceat capere
clericū et eius delicti patesiat et a suo iudice pu-
niat fo.an liceat capere clericū debitorem fugiē-
tem vel rem meaz asportantē quo ad primū hosti-
fuit i illa op̄i. rigorosa ut non pmittat capturā vt
nisi def exp̄ssu3 ius cano pmittens idē tenet laud.
in.cle.i.de off.ordi.io.de lig.collec.z do. car. h se-
tiuit talem capturaz fieri nō posse nisi capiētis int̄-
fit rōne priuati iteresse held. i d.cle.i.sentit cū pos-
se capi et si capientez spālit non intersit Inno.i d.
c.ut fame de sen.exco.primo videt uelle q iudi-
ces ecclīci et nō h̄ntes iurisdictiōe in clericos et
et socii clericī p̄t capere ut ducant ad iudicē s̄z lai-
cis h nō liceat s̄z pōt intelligi illud dictum qn̄ nō
timeat de fuga vide do.pe. Inno.i d.c.si uero de
sen.exco. qui egregie diē q si clericus ab iſerēda
iuria non pōt alr 2pelli pōt capi et ligari sine me-
tu excoicationis et ēt sine peccato imo tal mēreſ ar.
xxiiij.q.iiij.c.fortitudo et idem pro deſſionē re-
trū v̄l pro ſcupatiōe illico fēda ar.c.ols d̄ ſtī.spo.
nā ille ep̄us nō fait solus ad ſcupandā pōſſeſſiōe
et man⁹ i iecit cū altis i illos hospitalarios nec no-
tanſ excommunicatiōe nō moduz exceſſerint quod
est not. et licet illa media via io.de lig. et sequaciū
ſit equa.tū do.abb.putat q licita ē captura et me-
ritoriū si timeat v̄l similitū d fuga v̄l alr abiuria cō-
pelli nō pōt nisi capiatur sine hoc fiat pro publico
ſtereſ ſue pro p̄nato et diē ſe assumeſ ſūdamētū ex-
c.si q̄ ſuadēte xviij.q.iiij.vbi ad ſcurēdā hāc ex-
communicationē ſequirēt dolus seu temeritas vt
ibi habetur ſi enim capio clericū ut ducam ad iu-
dicem vt puniat et quo timetur de fuga vel alr
2pelli nō potest ex quo not. ibi diabolica p̄uafio
enītatur et est diuina fortitudo vt delicta punian-
tur ex quo versatur publica v̄litas et includitur
etiam priuata vt i d.c.ut fame v̄l canon dicit lex
debet farta cohibere adulteria p̄uire in pios de-
terra perdere xxiiij.q.v.c.lex debet et c.prece-
denzi omnes debet amare legem pro publica uti-
litate conseruanda ar.xxiiij.q.iiij non inferenda

z maxime cum lex hoc pmittat nec canon contra
rit dicit z allat quod not. bar. in. l. fi. C. d. exhib.
re. z glo. in. l. nullus. C. de iude. t maxime quādo
vult defendere sotū ab iuria inferreda ad h. vt
d. c. fortitudo cū trib. e. sequētibus z. c. dillecto
de sen. exco. li. v. nō enim caret scrupulo soteta-
tis occulte qui manifeste desinit obuiare facino-
ri vt d. c. dillecto nec eandō aliquo mō resistit nec
quo ad verba nec quo ad mentē enī canon tm in
tendat illaqueare inferrente iuriā clericō ex dia-
bolica p̄suasione z maxime cū ius civile in hoc sit
fundatus sup optima rōne naturali z utilitate pu-
blica z cessat oīs dolus in tali captura. z iō cessat
dispositio. e. si quis suadēte. z hac ratiōe dicit se
putare q̄ familia potestatis p̄t capere clericum d
nocte illicite repertum z ducere prelato. q̄ hoc fa-
ciat ad impedienda delicta. que forte p̄n possēt
comitti. q̄ qui male agit odit lucem. c. consuluit
de off. dcle. quod tener bal. in. l. si qua per calūniā
C. de epis. z cle. Idez dicit in iudice seculari vt
etiam de die possit capere z presentare clericuz in-
dici suo si verisimilit timetur de fuga ipsius cleri-
ci dum adiref prelatus suus ar. l. desertorez. ff. de
re mili. secus vbi nō timetur de fuga z sic dicit se
intelligere Inno. in d. c. ut fame z allat d. c. olim
q̄ si possuz siccere manus vt soci⁹ recuperet rem sua
incōtinenti poti⁹ pro publica utilitate vt ipse effi-
ciatur timidioz ad iuriā 2mittēdaz z ceteri me-
tū habeant ar. c. bone. d. po. prela. Quo ad fm.
an possit capi per creditorez si ē in fuga 2stitutus
vt si recedat cum re. breuiter dicit se 2cludere q̄
sic quicq̄d senserit Inno. per d. l. ait pretor. h. si de-
bitorez z p. d. c. oliz de resti. spo. vbi licitū ē pro re-
bus recuperandis suadere clericuz cū moderamine
inculpate tutelle z nō solū principal creditor hoc
impune facere potest imo sibi auxiliantes. Nam
ep̄us ibi nō fuit solus ad expellendū vt etiā dixit
Inno. si d. c. si uero d. sen. exco. idēz hic penit⁹ ces-
sat dolus qui requirif s. d. c. si quis suadēte ita re-
sideret h. do. abb. circa ista duo s̄ tu adde bar. in. l.
si qs̄ i seruitute de furt⁹ vbi querit an laic⁹ possit
capere clericū delinquētez z putat q̄ sic vt eūz du-
cat ad iudicē nō tñ ut ipsuz detineat z mouet per
d. h. si obitorē et p. d. l. capitc qnto z p. not. iſtitut⁹
de act. in prin. z dicit hoc tangere Inno. si d. c. ut
fame z ita resideret z idem etiā voluit ibi angl. qui
allat dictuz Inno. si d. c. si v̄o. z reputat illud dic-
tum singulare adde bal. in. c. i. h. si quis de pa. iur.
fir. in v̄f. feu. vbi dīc q̄ malefactor p̄t capi a quo
cūque i ipso actu delinquēdi vel i mediate post z
illū iudici p̄sentā allat d. l. capite qnto z subdit
q̄ si eēt cleric⁹ possz capi a laico vt p̄ntef ep̄o allat
Inno. in d. c. ut fame s̄ ex sternallo nemo p̄t ca-
pe clericū s̄ ex 2missione ep̄i sic allat not. in h. c. z
idez bal i d. l. si qua p̄ calumniam. C. de ep. z cle.
querit vtrū familia p̄totz possit capē p̄sbiterū in
uētu i robaria vel i adulterio z duef ad iudicē et
arguit q̄ nō q̄ scriptura dicit nolite tangere xp̄os
meos vt not. i. auct. d. nō alie. h. i. refert Inno in
d. c. ut fame firmare pedes sup hoc. Sz ipse di-
cit q̄ p̄t capi z duci ad episcopū lies sit captus in
bitu z tonsura nā sic pmittit ēnicūque ministro
rei publice. l. i. h. ges. ff. de off. prefec. vrb. l. fi. C. d
malefi z matema. p̄tea qs̄. nō i duicit iſtētiaz ex

11
12
communicatiōis nisi pp doluz allat d. c. si quis sua-
dente p̄ viij q. iiii. Sz vic non ē dolus q̄ sit pp qui
erē publicā allat d. l. si qs̄ i seruitute z p̄dera bñ
istam rōnez bal. q̄ do abb. assumpt fundamētu
ex ea dicēdo illud q̄ dixi supi⁹ s̄ idez. bal. h. scq̄
istā glo. z iducit eaž ad q̄dēz statuti disponētis q̄
ville teneāt cape malefactores q̄ tale statutum
nō hz locū in clericis malefactorib⁹ vt nō possint
capi per custodes ville ergo sequit⁹ q̄ multo min⁹
poterūt capi p̄ laicos p̄uatos homiēs dīc tñ q̄ bā
ntri z diffidati p̄nt capi a quolibz allat. l. fi. C. de
male. z mate. q̄ prope loquif in diffidatz z debent
p̄ntari in iudicio q̄. l. dīc eē sing. z si clericus fugit
cum pecūnia mea possuz ipsū cape cū pecūnia z de-
tinere nō tñ vlera xx. horas z debeo iudici p̄ntare
si possuz allat d. l. ait pretor. h. si obitorē z hoc iō
q̄r p̄iculuz ē s̄ mora vt not. i. l. extat. ff. q̄ me. cā z
hoc ē licitū q̄ prope interēt z iō dīc q̄ si restituit
mibi pecūniā non possum illū ad iudicē ducere q̄
statim essez ipso facto excōicat⁹ ar. l. q̄ vas. i. p̄n.
ff. de fur. z ita residet hic bal. s̄ do. an i d. c. vt fa-
me. simplicit sequit⁹ dictū hosti. ibi stat mō diffi-
cultas quid tenēdū in hoc dubitabili passu apiat
nob̄ de⁹ apparēt rari nantes z c̄ vt scribitur i illo
virgiliano z v̄z mibi sic dices. aut delictū ē comit
ten. per clericū aut ē iaz 2missuz p̄. casu si delictū
ē 2mittēdū z tūc dico q̄ laicus p̄t capē clericum
z refrenare ne maleficū 2mittat z sic nō p̄t fieri
quo minus debeat ligare z ducere illuz ad iudicē
ecclesiasticum z isto modo procedant dicta doc-
torum z ad hoc adduco aliqua similia que erūt
auditu z recitacōe digna nam glo. in. c. ij. de
heret. dicit q̄ in criminē committando quilibz
potest corriger alterum z sic inferior potest cor-
rigere superiorē sed in delicto commisso solum
superior corrigit z facit simile quod dicimus de
balaz propheta dei supremi seruulo acceptissimo
qui fuit reprehensus ab asina faciat quod voluit
archi. in. c. si putauerit secunda questione prima
z scrib. i. c. nouit. j. co ybi dicunt q̄ illa doctrina
euangelica si videris fratrē tuuz peccātez corrigē
cū ē consiliū i criminē iaz commisso sed in criminē
committendo est precepti z ligat ad peccatum mor-
tale. z faciat quod uoluit domi. An. in. c. ex par-
te de testi. ubi dicit quod etiam clericum promo-
uendum potest quilibet de populo prohibere ut
non promoneat. Secus est in iam promoto facit
singu. dictum Innocē. in cap. i. de postula. prelat.
ubi dixit q̄ licet iuder non possit inquirere contra
aliquem non precedente infamia. tamen non ha-
bet locum in delicto committendo vt obuietur ga-
tunc poterit inquirere non precedente infamia
z poterit etiam recipere testes non iuratos qđ
est mirabile. faciat simile quod dixit Goff. in tie-
de accusa. ad si. in summa quod refert z sequitur
do. Abb. in cap. cum in tua de sponsa. faciat glo-
sing. in. c. dominus noster. xxii. q. v. que dīc q̄ quis
est facilis ad credēdum delictum futurum ut obui-
etur. Secus si est cōmissum. faciat quod voluit
Ide. de anchara. in. c. tertio loco de presumptio.
vbi dicit q̄ ad dirimēnduz matrimonium contra-
bendum sufficit probatio presumptiva faciat qđ
not s. c. sup eo. d. testi. ubi mater admittit i testem
ad impedēdū matrimonii cōtrahēdū faciat qđ

13

voluit Inno. in. c. ois de peni. et re. ubi sacerdos pot peccatum sibi dictum i penitentia fuerat si est committit dū ad hoc ut obuiet pro quo est glo. sing. i. c. vix p. iii. di. que dic. q reuelare pot igitur et si iuraue rit tenere secretum et hoc ideo ut obuiet delicto futuro facit quod habet i. l. nullus. C. d. sum. tri. et q ibi voluit bal. et idem bal in. l. i. q. quies de off. pre fec. v. b. et i. R. brica d. treug. et pa. et qd voluit do. an. i. c. matheus d. simo. ita dicam⁹ i proposito ad hoc ut obuiet delicto futuro poterit laicus capere clericis et ligare ne committat delictum et ducere ad indicem et clericis et istud iudicio meo est fallibile et ad h. faciat quod notat in d. c. olim de resti. spo. p. om̄s scrib. et q voluit Inno. in d. c. si vero. de sen. exco. ubi dicit q si no pot refrenari ab iuria inferenda clericus pot capi et ligari a laicis sine metu excusationis et ita salvo vobis omnia dicta doctorum allata s̄ si delictum sit iaz comissum a clericis ego dubito an possit capi p laicū. Et v̄ pro certo q non possit quicq dixerint doctores superius allati et moueoz hoc mō ad eos spectat capture clericis ad quos spectat ipsius clericis correctio ut probat in. d. c. ut fame sed correctio clericis nullo mō spectat ad laticeum ergo nullom ad eum spectat capture faciat. c. ut fame in versiculo duz tū illud faciant de mandato prelatorum faciat etiam q post q delictum est iaz comissum spectat ad superiores corriger et panire ut voluit glo. i. d. c. i. j. d. heret. et bal. in d. l. i. q. quies ergo ad eos spectat capture faciat etiā q xp̄us generaliter prohibuit laicis q no tangerent xp̄os suos siue quis sit passus iuriuam siue no a clericis no videt q ei possit capere etiā ut ducat ad iudicem maxime q no facit zelo iusticie sed ex rancore et vindicta facit. l. f. i. C. de male si. et mathe. ubi est spāle q diffidatus possit a quo coq capi ergo in h̄riū est ius cōe. l. ius singulare ff. de legi. faciat etiā q vide et spāle in clericis assassinio incidente in crimē. c. pro humani de homi. l. i. v. ut possit capi a quoq ex eo. q diffidatus a toto populo xp̄iano et v̄ exutus of priuilegio clericali et vide data potestas cuiq illum occidendi ut uoluit angl. i suis q̄siliis quez refert et sequit do. dominicus i. d. c. pro b̄iani ergo i p̄rariū ē ius cōe. l. q. vero. ff. de legi. et p. consequens v̄ q non sit pmissa capture ipsius clericis ut capiat p laicū et v̄ q satis ingerat manu temerarias in clericis ex eo q no pmittere iuf in illum imponat manus et sic incidit in canonē si quis sua dente quicq dixerit bal. do. abb. et alij et s̄ dubio paruitas mea semp defendet domios sacerdotes qui representat deū et dñs nostrū ihesuz xp̄m tene menti ista q sunt memoratu dignissima et addu eo qd voluit hosti. in summa v. fallit ubi loquitur de clericis fugientibus delinquentibus an possit capi per laicū nolle se diffinire. Capio f. m. videlicet vtrū possit laicus capere clericū debitorem sūl fugientē cum re sua et pro certo ego vehementer admiror q illustre ingenii tantorum viroꝝ no viderit ttx. et hosti. in. c. i. de prescrip. ubi ex illo tex. colligit ar. q si clericus gessit negotia alterius et reddit malā ad ministracionē q poterit detineri donac. satisfecerit et faciat qd h̄i in. c. i. ne cler. vel mo. et in. c. i. de obli. ad racio et ita dicē seruari i ecclesia aglicana dixit tamē non eē tutū nisi sterueniat licetis pape

79

vt internenit i casu d. c. i. qd p talem administrati onē non pdit p̄uilegiū clericale. c. 2tingit et c. au dientia de sen. exco. et q̄ du ē pactus dare cautio nem de stando iuri non d̄z detineri pro h. allat io. cal. ibi. c. si clericus de sen. exco. li. vj. et ad d. c. i. dicit hosti. patere r̄fusionez ex ibi notatis. C. i. o de imol. ibi dicit q illud dictum pot intelligi dupliciter q aut detineatur apte ut ducat ad iudicem aliquom detineat a iudice p. casu si ē suspectus de fuga pot d̄seri a parte cui? negocia gessit et allat in ar. d. q. si obitorum et qd not. io. an. h. C. Aut d̄ tinetur a iudice et tūc fieri pot per d. c. si clericos et p. sequens hosti. sentit q non pot capi clericus pro pria auctoritate et procerto passus est dubitabilis et michi videt q male allegat. d. q. si debitorem in l. ait pretor ex eo. qz ibi d̄z q si debitor meus auffugit cu pecunia et ego fuisse i euꝝ iſequit et accepisse i ei id qd mibi debebat q non teneor cōicare altis creditoribz ego credo istud licere laico inseq clericis fugientem cu re debita ipi laico et auffere sibi re suā isto casu cessat dol. i laico cessat probabitio iuf qz licetū ē vnicuiqz recuperare re suā. quā clericus occupat p violētiā. vt. d. c. olim et iō dicebat bellissime do. pe. d. anche. i consilio. clxx. incipit. i auxiliū veritatis q in fugiente non potest allegari exceptio incompetencie capientis. tamen quia res est tempore peritura ideo detrahit iuris dispositioni vt. l. nullus in glo. C. de iude. cum quia nullam iniuriam facit clericis isto casu. qz recuperat rem suā facit quod voluit glo. valde sing. in. c. ius gentium. i. di. que dicit q licet quis propria auctoritate non possit recuperare rem suam. fallit si alio modo non posset eum consequi per iudicem et allegat. d. l. ait pretor. q. si debitorum et istud credo esse verissimum. et facit qz isto modo capiendo clericum. et afferendo ei rem suam laicus obuiaret delicto futuro. quod consistit in in fugiendo cum re aliena nec est tempus querendi licentiam a prelatori proprii moram. et ideo tex. d. c. ut fame. dum dicit q requiritur mandatum prelati no nullitat in casu illo fuge. et isto casu credo doctores dicere uerum q clericus possit capi a laico fugientes cu re laici. et auffere sibi res. Sed inquam tum dicunt q potest detineri per xx. horas v̄ du ci ad iudicem suum. et allegant. d. q. si debitorem. pro certo non bene dicunt allegando illum. q. et l. capite quinto. quia. d. l. capite quinto loquitur in criminoso. et sic non loquitur in casu d. q. si debitorum. Nec ille. q. dicit q possit capi debitor et duci ad iudicem sed dicit q fuit creditor in sequutus debitorem. et abstulit pecuniam sibi debitam ergo falsum est dicere q possit capi debitor et duci ad iudicem per d. q. si debitorem qui hoc non dicit et ideo si clericus debitor meus auffugiat sine pecunia et sine bonis teneo animose q non potero cum capere ut ducam ad iudicem qz non reperitur iure catum iuxta illud nolite tagere xp̄os meos et per iura allata superlus et pro certo non videtur bene ponderasse tex. d. q. si debitorem glo. et docto. dum dicunt debitorum fugitiuꝝ aut sus pectum de fuga posse capi per creditorem allegando prefatum. q. qui re vera loquitur quando debitor fugiebat cum pecunia et ex istis elicitur cōclusio laicum non posse capere clericum post de-

l. ii)

15

lictum cōmissus propria auctoritate. ex qua sequitur correlarium q̄ ante delictū commissum ut obuietur delicto poterit clericus apprehēdi per laicū secdū conclusio q̄ poterit clericus fugiens eū redebita capi a laico creditore et auferri sibi peccunia debita et plus audeo dicere q̄ et creditor esset male fortis ad insequendum poterit facere in sequi per aliū constitutū ab eo ut ē glo. sing. in. l. i. C. vbi quis decur in glo. que dicit vel a procuratoribus eorum et allegat illa glo. d. h. si debito rem et pro intellectu d. h. si debitorem vide glo. l. t iterdū. h. si furē. ff. d. furē et si auctē. vt indi. sine quo quo suf. h. necessitatē et in. c. iusgentium. i. dt. et in stī. de actē. in prin. et in. l. i. C. vbi quis decuria v̄t. ¶ Wōndera tamē vnum circa predicta qz si post comissum maleficū ille cuius interest capit clericam fugientem ad hoc ut delictū fiat manifestū credo q̄ non incidat in canonem si quis suadente p. q. nūj. et ita procedat dictū io. de ligna. et ista mēti commēda. ¶ Sed stat dubitacio nō mediocres vtrum ex tali deprehensione legittime facta sur̄gat notorietas ut sine alia quicione possit deprehensus puniri glo. ista sentit q̄ sic sed incontrariū facit tex iste inquantū requirit dno copulatim q̄ fuerit deprehensus et legittime quictū iste articulis fm. doc. hic pōt subdiuidi videlz. ¶ Quid si laicus in delicto vel clericus capitur a clericis et quid si clericus capiatur a laicis ad primum glo. variarūt qnqz tenuerunt q̄ deprehensio tm̄ inducat infamiam ut no. glo. in. c. ex tuarum de eo q̄ duxit in matrimōi et in. c. si scitantibz xv. q. ultima et in. l. capite quinto. ff. de adulē. sentit q̄ nisi capiatur in actu venereo solum inducit indicium ut supponatur tortura sed glo. in. c. si quis diaconus. l. di. et in. c. presbiter lxxij. di. videtur distinguere q̄ si multitudine hominū adsit in actu deprehensionis que sit de delicto q̄ viderūt et deprehendunt eū in delicto tūc seducitur notorū secus si multitudine hominum fuit in actu deprehensionis ipsius clerici et non in delicto ut puta postquam quis cepit aliquem in domo sua vocavit viciniam tunc enim delictū nō efficit notorium qz vicini non viderūt eum delinquentē sed bene oris infama fm q̄ titatē multitudinis admissē seu indicium et idem sentit glo. in. d. l. capite quinto do. an. hic dicit q̄ deprehensio pōt inducere indicium tm̄ itē infamian tñ̄ itez notorium fm qualitez deprehensionis et multitudinem astantibz si enim deprehensio sit paucis astantibus maxime in delicto d̄ facili non publico ut est adulterium nō inducit nisi indicium qd̄ dictū do. abb. dīc sibi non placere si deprehensio a paucis fuit facta in actu delicti qz non solum inducitur indicium immo manifestum nam probari poterit siue viderunt ipsos prius adulterantes seu furantes etiā per rimulaz et successive ynas post alium ut est glo. in. c. nūhillo minus iiij. q. viij. siue viderant et deprehēderūt si actu propinquuo ipsi adulterio ut puta solum cum sola nudam cum nuda seu in actu osculi ut ē glo. et bar. in d. l. capite quinto et facit. c. litteris et. c. iij. de presumpti. ¶ Quinimo plus dixit bar in. l. fur. est. ff. de fur. q̄ crimen efficitur manifestum siue capiatur in actu propinquuo siue si ipso facinore et mouetur ex d. l. fur. est et ex. l. si quis in seruitute eo ti.

16

et ideo didit q̄ si aliquis capiatur in domo alicui pulchre mulierū adulterium dicitur manifestum et sic debet intelligi h̄z eum d. l. capite quinto Sed idem bar. in d. l. capite post glo. requirit capturaz fieri saltem in actu propinquuo quod dictum vide tur verius do. abb. h̄z ut puta qz viderunt eum in camera solum cum sola et osculat̄ mulierem uel in similibus actibus ar. d. c. litteris et d. c. iij. d̄ presumpti et intelligit do. abb. istud dictum bar q̄ dicatur istud delictū manifestum. i. probabile et sic quatenus manifestum distinguitur a notorio iuxta not. in. c. vestra de cobab. mul. et cler. si pauci fuerant in actu deprehensionis in delicto sed si interuenit multitudo i. delicto que sufficit ad notorium tunc dicitur manifestum. i. notorium et sic propriæ loquitur bar. in d. l. fur. est. ¶ Ex predictis cōcludit hic do. abb. q̄ inquantū do. an. dixit q̄ capturna paucis astantibus facta inducit indicium debet intelligi et restringi quando pauci fuerunt ad bibiti post deprehensionem seu consumationem d̄ delicti non autem si in ipso delicto uel in actu propinquuo qz tunc hoc sufficit quo ad probationē ut dictū est sed si deprehensio sit pluribz astantibz post delictum ita q̄ non viderunt delictum nec vide runt actum. propinquuz ad delictum tunc inducitur infamia et sic intelligatur glo superius allate et ita intelligitur iste tex. qz ultra deprehensiones requirit quicionez ad effectum puniendi si deprehensio fiat in actu delicti astante toto populo uel maiori pte populi v̄l tot q̄ h̄nt induceūt notorū ex deprehēsiōe et ita procedat ista glo. et fuit de mēte glo. i. d. c. si qs diacon. l. di. et i. d. c. presbiter. lxxij. dist. h̄z notorūz tunc nō causatur ex ipso facto deprehensionis. h̄z ex actu percipiēdi sensu corporeo et iō melius ē dicē. fm do. Abba. ut deprehēsio ali quod operatur q̄ si fiat in actu propinquuo delicti. licz non in ipso delicto inducitur notorium. ut i. d. l. fur ē coniancta. d. l. si quis in seruitute. ubi ex sola deprehensione punitur deprehensus. et ita experdit se do. Abb. circa istud primum membrum. La pio nūc fm membrum subdistinctionis quod est quando clericus capitur a laicis. non inducitur notorium. sicut in casibus in quibus superius ē dictum inducitur notorium quando laicus capitur a laicis. vel clericus a clericis multo fortius si capi a laicis putat. tamen do. abb. q̄ faciat indicium uel infamiam per id quod. s. ē dictum. et p̄ notata in. c. at si clerici. s. co. et in. c. tam litteris d̄ testi. pos sunt enim laici testificari contra Clericum saltem ad indicium. et infamiam inducendam. ut in. c. de certo. j. de testi. ubi uero inducitur notorium glo. h. et in. d. c. presbyter voluit q̄ si fuerunt admissi clerici vel quod laici deprehenderint uice prelati. Idem hic sentit Hostiē. dicens q̄ sola deprehēsio sufficit ad infamiam inducendam. ut. l. palam h. que in adulterio. ff. de ritu. nūp. nūf. crimen post deprehēdatur a clericis ab episcopis uisis. et coram uicinia publicetur tñ̄ redditur notorū. et nō est locus inficiacioni. c. tua. et. c. si. de cobabi. multi. et cler. et sic dicit debere intelligi d. c. presbiter sed si capitur a laicis non propter hoc reputatur cōmotus allat. c. laici ij. q. viij. et q̄ habetur i. d. c. at si clerici do. anto. dicit q̄ si populus esset pñs non solum in actu deprehensionis sed etiam i. actu de

17

licti ut qz deprehendit in fraganti criminis tunc inducitur notoriū nec requiritur qz omnis vel maior pars sint clerci sed qz laici sufficiant al's durū fore probat aliquid esse notorium contra clericū c. dilecti de purg. cano. vbi dicit delictū notoriū cuius testis est populus item notorium & prebendit in se famosum sed contra clericū infamant laici testificantes ut probatur in. c. cū. p. de accus. z qz nō ē possibile qz inter tot. non sint aliqui infestū z licet do. an. loquitur aliquantulū intra dētes nec clare exprimat intentionem suam dum dicit qz non requiritur qz oīs sint clerci vel maior pars non tamē expresse dicit sufficere clercis oīo exclusis licet in veritate hoc sentiat per verba sequentia duz dicit qz sufficiunt laici z sic dc. necessitate non requirunt clerci sed do. abb. placet opinio vt non sit differentia in hoc inter clericū z laicum z an deprehensio fiat a clercis vel laicis Sed vbiqz clericus capit in fraganti criminie vel in actu propinquio. semp inducitur notoriū iura enim in hoc non faciunt differētiam. ut p3 in c. nostra. z. c. tua de coha. mul. z cler. z videt tex. s. c. cum dilecti de purga. cano. vbi dicit qz crimen illius presbiteri alias laici adeo fuerat publicū z notorium qz non poterat inficiari puta qz uniuersitate vicinie populus erat testis. z sic ad inducendū crimen notorium z ēt contra presbyterū sufficit populū vicinie. z appellatione populi veniāt dūtarat laici ut s. c. si sētētia dī sen. exco. li. vi. z. d. c. cī dilecti tm̄ loquitur de populo vicinie z in vicinia non solent cōiter habitare presbiteri alijs preter parochiales. Item tex. iste fundat se super populo vicinie non requiritur presentia clericorum seu sacerdotum. licet ergo laici al' non testificantur contra clericū quando agitur criminaliter no. in d. ceto. c. de testi. in eo. tamen quando crimen est notorium bene testificat. ut ibi probatur quia in tota vicinia seu in maiori parte non presumit de facili corruptella. z hoc ultimum sentit hic Jo. an. post Lau. sup hac glo. dū dī qz crimen ēddit notoriū si laici fuerit pūtū. l3 alias laici non possint testificali contra clericos s. hoc casu quasi sēriat qz i h̄ cāu notorij poterūt. sed quaten⁹ requirunt qz fuerunt adiecti aliqui clerci vel quod habuerunt licentiam a prelato. nō placet do. abb. quia tūf nō probatur z captura satis est legitima. ita hic resedit do. abb. Tu adde quod ista materia ē satis trita. z eam examinat glo. hic. z in. c. de hijs z in. c. si quis diaconus. l. di. z glo. in. c. presbiter. lxxj. di. z s. c. tue dī pe. z in. c. ex litterarum de eo qui dixit in mat. qz polluit. z. xv. q. ultia. c. fi. Et quo ad primum membrum inquantum do. abb. concludit qz ut deprehensio aliquid inducat si fiat in actu propinquio delicti licet non in ipso delicto inducat notoriū allat d. l. fur. ē. ff. d. fur. z. l. si qz in fuitute eo ti. z bar. qz pro certo nō bene loqui⁹ z cōfōdiatur hec doctrina p. tex. s. c. tcio. loco de presumpc. in v. qz eos insimul viderant per plana z nemora vias z in via plaries cōmiserentes vbi probatur qz licet sit deprehensus cum muliere in loco suspecto non tamen pp hoc probatur crimen ego posito qz quis deprehendatur in domo alicui⁹ mulieris nō propter hoc probatur adulterium z sic ille tex. ponit ad infima dīctum bar. in. l. fur. est dicentis qz

18

si aliquis reperitur in domo alienius vbi est pulchra mulier qz adulterium est manifestum nec obstat d. l. fur. est z d. l. si quis in seruitute qz loquatur qn̄ quis reperitur in domo alicuius cuz refutativa qz tunc dicitur sur manifestus vñ non mereatur ille tex. allari pro dicto bar. z maxime si esset clericus quo casu dixit glo. valde sing. s. c. absit xj. q. ii. qz si presbiter amplectitur mulierem per medium qz presumit facere bono zelo. z nō aio adulterandi sed bñdicendi z adduco glo. valde sing. s. l. i. C. de col. detegen. que dicit qz adulterium gñue uit gmitti i camera ergo nō sufficit probari qz fuerit repertus in domo alicuius in loco secreto z faciat quis non probat hoc esse z c. vt. l. neqz natales. C. de proba. l. non hoc. C. vnde cog. cum si. Et etiam gñfunditur dictū bar. in d. l. capite qnto vbi dicit qz probatur adulterium si est repertus in camera faciat etiaz h̄ bar. z do. abb. c. preterea in v. queniens testimonii de iur. iur. quineta glo. que dicit si uidissent illos carnaliter gñmiseri z tūc sic probatur adulterium dī uisu qn̄ se carnalitē cōmiseri uisi sūt p. testesg. nō probat adulterium licet sit visus cleric⁹ v̄l laic⁹ i domo pulcre mulier⁹ z cū dicit qz tūc adulterium dī eē māifestū dico qz gñfundit istud dictū p. tex. s. c. i. dī postul. p. la. vbi probat qz dī manifestum quod est factum pñtibus multis ij. q. i. h. quando aut̄ sed per hanc deprehēsionem non probatur factum esse adulterium ergo non dī manifestum. Item pñvñcitur istud dictum suūz per c. litteris de presump. in v. solum cuz sola nudum cū nuda ibi in eodem lecto iacentem z in locis secretis z latebris ad hoc comodis z horis electistuz et qz in causa criminali probationes debent esse luce meridiana clariores vt. c. ex litteris de proba. z l. sciant. C. eo. ergo sed cū opp. de. c. si quis presbiter. l. di. vbi dicit inuentus z non dicit quietus respondeo qz intelligitur de eo qui est deprehensus i fraganti crimen ut ibi probatur z eodēmō respōdeo ad. d. c. si quis diaconus cū dī ibi tex. qz adulterio deprehensus uel connectus qz loquitur in eo qui est in fraganti criminie z faciat etiam contra eos iste tex. inquantum requiritur qz sit deprehensus z quietus legittime qz inquantum requirit ista duo copulatiue debez intelligi secundū dispositiōez d. c. si qz diacon⁹ vt sola deprehensio i actu dī licti astantib⁹ mult⁹ faciat delictū notoriū scens si dephensio nō fiat in actu delicti z p. gñs credo qz bar. z do. abb. nō recte loquāt z sic elicit gñficio qz nō dī notorie criminis cleric⁹ deprehēsus i domo alicuius pulchrae mulier. forte nō eēt deprehēsione dignū distinguere qualitatē psonae ut si clericus eēt talis h̄ quē de facili psumeref ut eēt quidā sacerdos electus a rusticis cumacensib⁹ ad gubernandā curā aīaz quē ellegerūt cū pacto vt diceret secū pulchra gñcubinā qz h̄ talez procedere. fīm. dictū bar. z do. abb. quē sacerdotē uidi cū legerē ferrarie veniēt ad me cū multis dī illis rusticis ad gñsciliū hñdū si salua pñcia poterat sic fieri cum audiuissem. fīmōes ei⁹ attuli i mediū vba xpi vt scribis apud marchū abij retro sathana qz sētit qz hoīuz sūt z nō qz dei sunt tene mēti predicata qz sūt notatu digna. Quo ad fīm. mēbrū sub distinctionis videri meo deberet attēdi ad qualitatē laicorū a quib⁹ clericis eēt deprehēsus pone ex

emplum laici probate fidei et excellentis virtutis et in numero sufficienti deprehendunt clericum in fraganti crimine mibi videtur quod clericus redditur notorie criminosus atenta qualitate illorum laicorum et facit. e. cum laicis de reb. eccl. non ali. c. ecclesia sancte marie de constit. et c. benequidem lxxxv. di. 2. c. ecclesia. ut lite pen. et ideo dicimus laicos probate fidei et vite assumi ad dignitatem pontificalem ut est sing. casus in. h. ex hiis omnibus lch. di. et isto casu non videntur tales laici opido infesti clericis ut habetur in. c. laici s. q. vii. et credo dicere veritatem tene menti adde etiam inquantum concludunt quod deprehensio facta a populo vicinie a clerico in fraganti delicto reddit illi notorie criminis et est tex. melior a cor pos tuus in d. c. cui dillecti a purga. cano. pro cui in collectu vide do. an. i. repetitione. c. vfa a cohab. mul. et cler. et isto casu delictum a publicu ex evidetia ita probat tex. formal. i. c. tua a coabi. mul. et cle. **C**ausa enim est diligentia aduertend. quod scribit seneca in prima tragedia vulg. infideli bonis fluctuqz magis mobile vulg. et legim. a domino deo nro ihu xpo curate laguidos et suscitare mortuos et tu coram pillato clamavit popul. tolle hunc et crucifige et. et facit quod huius et. ossius a electi. et id quod scribi apud Isaia popule meus quod feci tibi id deberet attendi ad qualitatem populi et ita yd limitari tex. si d. c. cuiz dillecti in glo. ij. ibi ab ecclesiastico indice vide quod dicit i. c. at si clerici. s. eo et inquantu ista glo. allat l. i. C. a sportu. tu uide bal. i. l. cunctos populos. C. b sam. tri. ubi dicit quod si laic comisit crimen iste. et fuit dampnata ab epo ad perpetuos carceres quod nihilominus potest euze petere et punita pena mortis et ad huius allat. d. l. ii. **C**apito glo. ij. opp. a suspitione sita eni non debet appodi suspensa s. l. glo. in. l. i. ff. a me ca. xviii. di. c. si romaoz s. bic a debet excidari et eo non redeente debet anathematizari et tu anathema excidatio est. c. viii. xvi. q. ij. et per dominus idei repetit idem glo. ista metu huius expedit. i. suspendit ut sic differat a sequenti membro huius so- facit quod si iaz est depositus quod potest suspicere depositione includat si se suspicere ut. c. at si clerici. s. eo non si intelligas huius. io. an. quod suspicatur ab ingressu ecclesie s. est magna extorsio lice et violatio ideo gosspe. et alij erponunt a excidatione maiori idem voluit inno. quod dictum non videtur uerius quod appellatio excidationis uenit maior excidatio. c. si quez de sen. exco. id dic melius. sim. hosti. io. an. et alios quod debeat plus excidari s. sine solennitate de qua a d. c. debent xj. q. iii. s. postea de excidari euze solennitate de qua huius ibi que fit ad maiorem terrorem et ut cum maiori difficultate obtineat absolutionem quod proferatur per episcopum astabibus duobus sacerdotibus cuius cancellis accensis quas debet post promulgationem sine proicere et pedibus calcare ut in d. c. viii. et. c. debet et qualiter debeat fieri absolutio uide i. c. cuiz aliquis xj. q. iii. **G**lo. ultima clara et facilis est apponens ordine procedendi quod processus principiatur per contumaciam et quod principiatur per crimen et apponit aliquos casus in quibus post depositionem fit traditio ad curiam secularis de quo fuit plene dictum in d. c. at si clerici. **E**t pondera glo. istaz que vult quod alii procedant s. euze quod est criminatus et alii s. euze quod est contumax et per sentit illa glo. quod contumacia non